
Zápis ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chrudim 

 
Datum a způsob konání: 12. června 2023 v 16:30 hod., velká zasedací místnost, Pardubická 67. 
 
Přítomní členové: Jan Čechlovský, Jiří Hradec, Zdeněk Kubala, Josef Sellák, Lukáš Závodný, Šárka 
Trunečková, Iva Slavíková. 
Hosté: Hana Vránová, Jaroslava Stýblová – Odbor finanční, Dana Půlpánová – OKT právní oddělení.  
 

Program jednání:  
Předseda KV Jan Čechlovský přivítal všechny přítomné. Výbor se zabýval následujícími body: 
 

1. Aktuální informace – spolupráce s Mgr. Zwyrtek Hamplovou (splnění povinností vyplývajících ze 
smlouvy o právní spolupráci).       
Paní Půlpánová, ved. právního oddělení OKT podala informace o poslední komunikaci s paní 
doktorkou. Ta zaslala žádost o upřesnění našich požadavků k dokončení smluv s příslibem, že 
pokud jej obdrží, smlouvy dokončí a zašle do 3 dnů.  Mailem obdržela upřesnění dne 4. 5. t. r. a od 
té doby nereagovala, tudíž příslib nesplnila. 
Vzhledem k tomu, že pokračující komunikace k výsledku nevede, kontrolní výbor přijal ve věci 
následující usnesení: 
US/3/KV/2023 

Kontrolní výbor doporučuje Zastupitelstvu města uložit starostovi města ve spolupráci s právním 
oddělením Odboru kanceláře tajemníka podat podnět na přezkoumání postupu advokátky Mgr. 
Jany Zwyrtek Hamplové v souvislosti s plněním povinností vyplývajících z Dohody o poskytnutí 
právních služeb uzavřené s městem Chrudim dne 28. 6. 2019 k České advokátní komoře.  
Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 
Hlasovalo 7 členů kontrolního výboru. 

 
2. Výstup Rady města k provedené kontrole na podnět manželů Tesárikových na postup bytové 

komise.: 
Kontrolní výbor byl informován, že rada města přijala k uvedené záležitosti usnesení č. 
R/194/2023, kterým uložila bytové komisi opětovně projednat žádost manželů Tesárikových, další 
doporučení KV nebyla řešena. Vzhledem k tomu, že kontrolní výbor je poradním orgánem ZM, 
přijal výbor k danému bodu následující usnesení: 
US/4/KV/2023 

Kontrolní výbor bere na vědomí výstup schválený ve věci v RM (usnesení R/194/2023) a 
doporučuje Zastupitelstvu města schválit zveřejnění Zásad pro hospodaření s byty ve vlastnictví 
města Chrudim v plném znění na webových stránkách města a uložit splnění tohoto úkolu Odboru 
správy majetku.   
Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 
Hlasovalo 7 členů kontrolního výboru. 
 

3. Kontroly, které proběhly a probíhají:  
 
a) Kontrola plnění US Z/24/2023 – účelová dotace pro FK Chrudim – plnění bodu 1.2. usnesení 

úhrada dluhu FK Chrudim vůči společnosti SAMCH Chrudim  
Předseda KV podrobně popsal průběh a výsledky kontroly, a výstupy, ke kterým výbor dospěl 
v souvislosti se zjišťováním bezdlužnosti (v této oblasti je navrženo rozšíření tohoto zjišťování, 
které by mělo zahrnovat nejen samotné město Chrudim, ale rovněž jeho příspěvkové 
organizace a především Chrudimskou besedu a Sportovní areály města Chrudim, s.r.o., a to 
proto, že tyto organizace nejvíce spolupracují s žadateli o dotace a spolky jak v oblasti kultury,  
tak sportu). Dále je doporučeno, aby organizace a subjekty města, kterým vznikají pohledávky 
za dlužníky v této oblasti, řešily jejich vymáhání za použití formy uznání dluhu a splátkových 



kalendářů, a to vždy v písemné formě. Konkrétní doporučení jsou uvedena v zápise z kontroly 
(body 1 až 3).   
US/5/KV/2023 

KV souhlasí s výsledky provedené kontroly k plnění usnesení Zastupitelstva města Chrudim 
Z/24/2023 – účelová dotace na úhradu nákladů na dopravu – FK Chrudim, z.s. a schvaluje 
závěrečnou zprávu v předloženém znění.   
Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 
Hlasovalo 7 členů kontrolního výboru. 
 

b) Kontrola postupu k přijetí a plnění usnesení RM/369/2023, RM/473/32023, RM/133/2023 „Za 

loutkami do Chrudimi“ – termín kontroly posunut 
c) US R/101/2023 Vyhodnocení VŘ – chodník Novoměstská – kontrola probíhá 

 
4. Vyhodnocení k předání požadovaných podkladů (viz body 4 d-g zápisu) 

a) Zpracování přehledu výjimek ze Směrnice k veřejným zakázkám – přehled byl zpracována 
zaslán úsekem veřejných zakázek, informace čerpány z programu TED, KV vzal informace 
na vědomí  

b) Zpracování přehledu výdajů na studie a projektové dokumentace (zrealizované za období 
2019-2022 a nyní již běžící a plánované na rok 2023), ÚPR zaslal členům. KV se do 
budoucna bude zabývat PD týkajícími se parkování (dílčí i souhrnné PD budou vybrány a 
OFN požádá ÚPR o dodání dokumentace dle výběru předsedovi výboru, OFN zajistí 
předání požadavků ÚPR do 14.7.2023.) 

c) Dotaz na aktuální situaci kolem personálního auditu – externí audit RM zrušila a bude jej 
provádět vlastními zdroji. KV vzal informaci na vědomí. 

d) Žádost o podání informace, jak bylo ze strany realizátora splněno usnesení Z/127/2023 – 
vybudování discgolfového hřiště – k naplnění usnesení v ukládací části určené starostovi 
města došlo, dodána byla veškerá požadovaná dokumentace včetně pojistné smlouvy. 

 
5. Různé 

Předseda KV podal informace k průběhu komunikace mezi organizátory a Chrudimskou besedou 
při organizaci mistrovství ČR žáků „Šachové Zaječice“. 

 
Příští jednání KV proběhne v pondělí 11. 9. 2023 od 16.30 hodin, velká zasedací místnost MěÚ Chrudim, 
Pardubická ul.  
 
Zápis vyhotovila: Hana Vránová, OFN   Zápis ověřil: Jan Čechlovský, předseda KV 


